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SVAR

I. Ja.
Det huskerjeg ikke,men da jeg julen1897for før-
ste gangvar på juletrefestpå skolenså så jeg ett
riktpyntetjuletrei motsetningtil det vi hadde
hjemme.Mange stederomkringoss haddeikkenoe ju-
letre.At dennetidenvar juletreetsbarndomstidhe
i bygdener sikkert.

Det var nok på skolende førsttok tilmed juletrer.
Sidenble det hjemmeneog deretterde kristeligefo
eninger.I de senereår har ogsåkirkenevært pyn-
tet med juletrer.

Jeg har ikkehørt om noen slikpynt her i bygden,
det kan da være halmkronenesom var på motenen
tid,men det var etterat folkbegyntemed juletrer.
Halmkronenehanghellerikkeoppebare i julen.
Bortfaller.

Her i husethar vi bruktå ha ett tre fra gulv til
tak, 239 am. høit,men det vanligeer ca. en meter
høit.På skolerog forsamlingslokalerer de ca. tre
meter,i kirkenca. to meter.
Det førstejuletrejeg så på skolen(se ovenfor)var
pyntetmed alm. små juletrelysog de vanligejule-
hjerteri allefarver(tofarvede)fyldtmed sukker-
tøi.Dessutenhimmelstigerog annenpapirstas.I
hjemmenebestopyntenav noenfå lys,julehjerter
med sukkertøiog noen fikenerog/ellerappelsiner
som ble opphengti en tråd som ble stukkel„gjennem
fikenenellerappelsinenved hjelpav en synål.Les-
utenbruktesforskjelligfarvetpapir.

Ettersomårenegikkble det mere å mere pyntpå ju-
letrerne.Førstkom glasskulenei mangefarverog
former$så kom glitter,englehår,kunstigsnø og
stjernei toppen.
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juletrerne,så den ettertraktedehøstingav treet
som var barnasstorestundjulekvellenfalltbort.
Til å begynnemed ble skolejuletreetveivetrundt
så det gikk i motsattretningav barneringeneam-
kring.Dettegikk for seg på den måtenat det var
boretett hull i taketovertreetog opp i neste
ettasjehvchren sveivvar satti forbindelsemed
treet.Her stodda en mann å sveivetunderfesten.
Juletrernei kirkenhar alltidbare vært pyntetmed
hvitt,som hvitehimmelstigerog kunstigsnø.
Før lysklypeneble alm.var det vanskeligå få ly-
senefestettil juletreet.Vi surretdem fast til
greneneså godt vi kunne,andrestakken knappenål
gjennemgrenennedenfraog opp i lyset.

Hjemmevar det vi barnasom pyntettreet.Ogsåmine
barn gjordedet da de ble så storeat de klartedet.
Ellerser det ingenreglerfor hvem som skalpynte
treet.
I hjemmeneblir treetplassertpå et bord som regel,
men er det stortmå det jo stå på gulvet.

Io.Lyseneble her tendtjuleaftenog ellersi julen
når det kom andrebarn som var med og sangomkring
det.Nyttårskvellenble det alltidtendtigjenher
og likesåtrettenkvellen.

II.Ja en går rundttreetog syngerde vantejulesalmer.

Vi haddedet ståendetil tmaimmitagxpatyvendagjul.
Men det var nokk,og er nokk,storforskjellmed
dette.På sine stederhaddede bare juletreom ju-
kvellen,men som regelfik det en noe lengrelevetid.
Se svarundernr. 7.
Gran.

Ib.Et "laget"juletreer en skjeldenhether hvor vi har
nokk grantrer.Har dog settet sliktet. Det var en
rund kubbeav gran,ca. 2 1/2meter lang sombarken
sattpå. Den var ca. 5 cm. tykkpå midten.I denne
var det borethull hvorgrankvistble sattinn.Det
var nestenikkeå se forskjellpå detteog et na-
turligtre.
Nei.Juleneketble sattpå staurved låvedøra.Tre
utenforhuseter ukjendther.

Nei. Ikkebrukther.
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